

## صورتجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۴۷

۱۴۰۲/۰۹/۰۵

جلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۵ ساعت ۸:۳۰ صبح در محل معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه به منظور بررسی رعایت اصول اخلاق پزشکی در طرحهای تحقیقاتی مصوب دانشگاه تشکیل و طرح های زیر مورد بررسی قرار گرفت.

۱- نامه شماره ۵۲۲۱۷/ و ۱۴۰۲/ مورخ ۱۴۰۲/۸/۲۹ دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی سبزوار در خصوص سرکار خانم ملیکا شاه حسینی جهت اجرای پروژه تحقیقاتی باعنوان "بررسی تاثیر مصرف لبنیات تخمیری و غیر تخمیری در ابتلا به انواع سرطان ها" مطرح و مقرر شد مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق مورد تایید قرار گرفت.

### **دانشکده پیراپزشکی**

۲- پیرو جلسه ۱۴۳ کمیته اخلاق، پایان نامه به راهنمایی دکتر فریبرز فائقی با عنوان "بررسی نقش MRI در تشخیص تومور های خوش خیم رحم" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1402.507

۳- طرح تحقیقاتی دکتر فرید زایری با عنوان "شناسایی عوامل موثر بر پرفشاری خون در داده های مطالعه کوهورت فسا" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1402.508

۴- پایان نامه به راهنمایی دکتر فرخنده اسدی با عنوان "طراحی و ارزیابی نرم افزار هوشمند همراه خودمدیریتی دارویی برای سالمندان ایران" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1402.509

## صورتجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۴۷

۱۴۰۲/۰۹/۰۵

۵- پیرو جلسه ۱۴۵ کمیته اخلاق، طرح تحقیقاتی دکتر حمید چگنی با عنوان "مقایسه اثرات عصاره گیاهی آلفالفا در مقایسه با دهانشویه کلرهگزیدین در بیماران مبتلا به پوسیدگی دندان؛ یک کارآزمایی بالینی" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت.  
IR.SBMU.RETECH.REC.1402.476

۶- پایان نامه به راهنمایی دکتر شهاب الدین رحمتی زاده با عنوان "ایجاد و ارزیابی سیستم ثبت شوک سپتیک کودکان" مطرح و مشروط به حفظ اسرار آزمودنی ها و اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.  
IR.SBMU.RETECH.REC.1402.477

۷- طرح تحقیقاتی دکتر اعظم شاهداغی با عنوان "تحلیل موضوعی مقالات مرور سیستماتیک و متآنالیز ایران در حوزه علوم پزشکی بر اساس رده بندی NLM و بررسی منابع انتشار آنها مبتنی بر شاخص های علم سنجی اسکوپوس" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت.  
IR.SBMU.RETECH.REC.1402.478

۸- طرح تحقیقاتی دکتر فرخنده اسدی با عنوان "توسعه نرم افزار هوشمند خودمدیریتی برای مبتلایان بیماری التهابی روده" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.  
IR.SBMU.RETECH.REC.1402.479

۹- طرح تحقیقاتی دکتر احمد قره باغیان با عنوان "بررسی قدرت کشندگی سلول های کشنده طبیعی با فنوتیپ شبه خاخره ناشی از سایتوکاین (CIML-NK cells) در برابر بلاست های اولیه میلوئیدی و رده های سلولی لوسمیک" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت.  
IR.SBMU.RETECH.REC.1402.480

۱۰- طرح تحقیقاتی دکتر نایبعلی احمدی با عنوان "بررسی رابطه بین سطح سرمی ویتامین های C, D و E و آنتی بادی های IgM و IgG با عفونت COVID-19 در افراد واکسینه شده علیه این بیماری" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.  
IR.SBMU.RETECH.REC.1402.481

## صور تجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۴۷

۱۴۰۲/۰۹/۰۵

۱۱- طرح تحقیقاتی دکتر داود بشاش آلانق با عنوان "اثر داروی پنتوکسیفیلین در مهار سلول های T تنظیمی در بیماران مولتیپل میلوما تحت پیوند اتولوگ و تاثیر دارو بر پیامد بالینی بیماری" مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

۱۲- طرح تحقیقاتی دکتر نایبعلی احمدی با عنوان "تعیین ارتباط متقابل بین سطح سرمی پروتئین اتصال دهنده به هپارین، C-reactive protein (CRP) و برخی بیومارکرهای التهابی در بیماران مبتلا به کووید-۱۹" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1402.482

۱۳- طرح تحقیقاتی دکتر مریم شکفته با عنوان "بررسی رابطه میان اجتناب از اطلاعات سلامت با سواد سلامت الکترونیک در بیماران مبتلا به مالتیپل اسکروزیس" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1402.483

۱۴- پایان نامه به راهنمایی دکتر فرخنده اسدی با عنوان "طراحی و ارزیابی سیستم پشتیبانی از تصمیم بالینی مبتنی بر یادگیری عمیق برای تشخیص زودهنگام سکته مغزی با استفاده از تصاویر سی تی اسکن مغزی" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1402.484

۱۵- پایان نامه به راهنمایی دکتر داود بشاش آلانق با عنوان "شناسایی مدل ژنی مرتبط با ایمنی برای پیش بینی بقا در بیماران Diffuse large B-cell lymphoma بر اساس آنالیزای بیوانفورماتیک" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1402.485

۱۶- پایان نامه به راهنمایی دکتر محمد حسین محمدی گراوند با عنوان "توسعه و اعتبار سنجی مولتی پلکس مبتنی بر TaqMan-Probe Real-Time PCR برای غربالگری رونوشت های کایمیریک شایع لوسمی میلوئیدی حاد" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران مورد

تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1402.486

## صور تجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۴۷

۱۴۰۲/۰۹/۰۵

۱۷- پایان نامه به راهنمایی دکتر فریبرز فائقی با عنوان "ارزیابی نقش تصویربرداری با وزن انتشار و نقشه ضریب انتشار ظاهری برای تشخیص افتراقی گلیال مغزی ارزیابی نقش تصویربرداری با وزن انتشار و نقشه ضریب انتشار ظاهری برای تشخیص افتراقی تومورهای گلیال مغز (گلیوم)" مطرح و مقرر شد عنوان اصلاح گردد و همینطور پروپوزال به زبان فارسی نوشته شود.

۱۸- پایان نامه به راهنمایی دکتر علی اکبر خادم معبودی با عنوان "کاربرد مدل های ناتمام بر پایه خانواده توزیع های کوماراسوامی در مجموعه داده های بقا" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1402.487

### **دانشکده فناوریهای نوین**

۱۹- طرح تحقیقاتی دکتر محمود حسنی با عنوان "طراحی و سنتز Nano-BiTE علیه PSMA و بررسی عملکرد آن در کشت همزمان سلول های T و رده های سلولی سرطان پروستات" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی، اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1402.488

۲۰- پایان نامه به راهنمایی دکتر حسین قنبریان نوشهر با عنوان "بررسی اثرات محافظتی-SIRT1 antagoNAT بر رده نوروبانسانی SH-SY5Y در مدل برون تنی بیماری پارکینسون" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1402.489

۲۱- پیرو جلسه ۱۴۱ کمیته اخلاق، طرح تحقیقاتی دکتر محمد علی اخوت پور با عنوان "درمان جوش نخوردن تنه استخوان بازو با استفاده از روش تعبیه پلیت با روش کمتر تهاجمی" مطرح و مقرر شد نوع مطالعه بر اساس روش کار اصلاح گردد و درمان استاندارد درج گردد.

## صورتجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهش‌های زیست پزشکی ۱۴۷

۱۴۰۲/۰۹/۰۵

### دانشکده توانبخشی

۲۲- پایان نامه به راهنمایی دکتر نوید میرزاخانی عراقی با عنوان "بررسی مقایسه‌ای بازی وانمودین بین کودکان با اختلال بیش‌فعالی نقص توجه و کودکان با رشد طبیعی ۴-۷ سال شهر تهران" مطرح و مشروط به حفظ اسرار آزمودنی‌ها، اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی‌ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به ولی قانونی آزمودنی‌ها، هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق و عدم محرومیت آزمودنی‌ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1402.511

۲۳- پیرو جلسه ۱۴۳ کمیته اخلاق، پایان نامه به راهنمایی دکتر شاهرخ رامین با عنوان "بررسی تاثیر پیوند سلوهای بنیادی بر حدت بینایی، ریفراکشن و فاکتورهای توپوگرافیک قرنیه در بیماران دچار کدورت قرنیه‌ای" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی‌ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی‌ها، حفظ اسرار آزمودنی‌ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق و عدم محرومیت آزمودنی‌ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1402.512

۲۴- پیرو جلسه ۱۴۳ کمیته اخلاق، پایان نامه به راهنمایی دکتر سعید رحمنی با عنوان "بررسی اثر بینایی درمانی فعال با استفاده از دستگاه ویژن تراپی نسخه ۴ در کودکان مبتلا به آمبلیوپی انکساری دو طرفه" مطرح و مشروط به حفظ اسرار آزمودنی‌ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی‌ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به ولی قانونی آزمودنی‌ها، هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق و عدم محرومیت آزمودنی‌ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1402.513

۲۵- پیرو جلسه ۱۴۳ کمیته اخلاق، پایان نامه به راهنمایی دکتر مینو کلانتری با عنوان "بررسی تاثیر کوآپ مبتنی بر آموزش مراقبین بر عملکرد آکوپیشنال (تعمیم و انتقال) و خودکارآمدی در افراد مبتلا به سکتی مغزی مزمن: یک مطالعه کارآزمایی بالینی مقدماتی" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی‌ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی‌ها، حفظ اسرار آزمودنی‌ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق و عدم محرومیت آزمودنی‌ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1402.514

## صورتجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۴۷

۱۴۰۲/۰۹/۰۵

۲۶- پیرو جلسه ۱۴۳ کمیته اخلاق، طرح تحقیقاتی دکتر محمد محسن روستائی با عنوان "مقایسه اثرات درای نیدلینگ و رادیال شاک ویو در درمان تنیس البو" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1402.490

۲۷- پیرو جلسه ۱۴۳ کمیته اخلاق، طرح تحقیقاتی دکتر خسرو خادمی کلانتری با عنوان "تأثیر تمرینات شناختی با و بدون ارتعاش کامل بدن بر روی شاخصهای تعادلی، حس لمس کف پا و سطح کیفیت زندگی در مبتلایان به نوروپاتی دیابتی نوع دو" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین و انجام تمهیدات و مراقبت های لازم جهت پرهیز از آسیب به آزمودنی هنگام اجرای پژوهش مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1402.491

۲۸- پیرو جلسه ۱۴۳ کمیته اخلاق، طرح تحقیقاتی دکتر ریحانه عسگری کچوسنگی با عنوان "بررسی تاثیر مداخلات زود هنگام با تله مدیسین بر تکامل نوزادان با سابقه نارسى و خودکارآمدی والدین آنها" مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

### دانشکده طب سنتی

۲۹- پایان نامه به راهنمایی دکتر مژگان تن ساز با عنوان "بررسی اثر فرآورده واژینال میوه کدو مسمایی (*Cucurbita pepo L. subsp. pepo fruit (green zucchini morphotype)*) بر علائم ذهنی (سابجکتیو) آتروفی ولوواژینال در زنان مبتلا به سرطان پستان" مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

- طرح تحقیقاتی دکتر سجاد صادقی با عنوان "گزارش موردی مدیریت خونریزی طولانی ایجاد شده به دنبال فصد به روش سنتی و اثر بخشی پانسمان پنبه سوخته در هموستاز" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1402.519

## صورتجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۴۷

۱۴۰۲/۰۹/۰۵

۳۰- طرح تحقیقاتی دکتر مریم حمزه لو مقدم با عنوان "سزکوئی ترین لاکتون ها، به عنوان مولکول های زیستی که برای توقف سرطان آپوپتوز را هدف قرار می دهند" مطرح و مقرر شد اصلاحات لازم صورت پذیرد.

۳۱- طرح تحقیقاتی دکتر مریم حمزه لو مقدم با عنوان "بررسی اثرات گایلاردین بر فاکتورهای متاستازی و آنژیوژنیک در رده سلولی انسانی سرطان تخمدان SKOV3" مطرح و مقرر شد محل تهیه نمونه ها ذکر شود.

۳۲- طرح تحقیقاتی دکتر صادق رجیبی با عنوان "بررسی اثرات گایلاردین بر تکثیر سلولی و بیان مارکرهای کلیدی آپوپتوز در رده سلولی انسانی سرطان تخمدان SKOV3" مطرح و مقرر شد محل اخذ و دریافت نمونه ها ذکر گردد.

۳۳- طرح تحقیقاتی دکتر صادق رجیبی با عنوان "هدف قرار دادن اتوفاژی جهت مهار و درمان سرطان پستان: از روش های کلاسیک تا ترکیبات فیتوشیمیایی" مطرح و مقرر شد اصلاحات لازم صورت پذیرد.

### مرکز تحقیقات اختلالات شنوایی

۳۴- طرح تحقیقاتی دکتر مهدی خواجوی با عنوان "بررسی تاثیر جراحی اتواسکلروز بر وزوز گوش" مطرح و مقرر شد اصلاحات لازم صورت پذیرد.

۳۵- طرح تحقیقاتی دکترشاهرخ خوش سیرت با عنوان "مقایسه اثر بخشی داروی بوتولینوم توکسین تیپ « آ » - دیستون - Dyston با نمونه خارجی تجاری دارو (دیسپورت-DYSPORT) برای درمان بیماران دچار خط اخم" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1402.516

### مرکز تحقیقات پیشگیری از بیماریهای زنان

۳۶- طرح تحقیقاتی دکتر بهناز نوری با عنوان "بررسی تطابق شکایات، یافته های بالینی و پاتولوژی اندومتریوز" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1402.492

## صورتجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۴۷

۱۴۰۲/۰۹/۰۵

۳۷- طرح تحقیقاتی دکتر بهناز نوری با عنوان "مقایسه تاثیر درمان با تستسترون و آگونیسست GnRh قبل از عمل در سختی جراحی هیستریکتومی بروش لاپاروسکپی وافورکتومی دو طرفه در بیماران ترنس جندر بیمارستان شهدای تجریش از سال ۹۵ تا ۱۴۰۲" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1402.493

۳۸- طرح تحقیقاتی دکتر بهناز نوری با عنوان "عنوان بررسی نتایج جراحی بین جدا کردن کاف واژن با مونوپولار در مقایسه با هارمونیک در هیستریکتومی به روش لاپاروسکوپیک در بیمارستان شهدای تجریش بین سالهای ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۱" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1402.494

### **مرکز تحقیقات طب فیزیکی و توانبخشی**

۳۹- طرح تحقیقاتی دکتر نجمه السادات بلند نظر با عنوان "بررسی اثرات درمانی پانسمان نانوفیبری در مقایسه با پانسمان استاندارد در بهبود زخم بیماران مبتلا به زخم پای دیابتی مرحله ۲ و ۳ مراجعه کننده به کلینیک زخم" مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

۴۰- پیرو جلسه ۹۳ کمیته اخلاق، طرح تحقیقاتی دکتر معصومه بیات با عنوان "مقایسه اثر تزریق استروئید و پرولوتراپی با دکستروز در مبتلایان به اپیکندیلیت خارجی آرنج" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1402.495

### **مرکز تحقیقات استخوان، مفاصل و بافتهای وابسته**

۴۱- طرح تحقیقاتی دکتر رضا مینایی با عنوان "بررسی اثر تزریق موضعی کوکتل ضد درد بر میزان درد پس از جراحی در افرادی که تحت جراحی تعویض مفصل زانو قرار می گیرند مطرح و مقرر شد اصلاحات لازم صورت پذیرد.



## صورتجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۴۷

۱۴۰۲/۰۹/۰۵

### مرکز تحقیقات بیهوشی

۴۲- طرح تحقیقاتی دکتر علی دباغ با عنوان "مقایسه روشهای بیهوشی در بیماران TAVI" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1402.496

### مرکز تحقیقات بیماری سلیم و اختلالات مرتبط با گلوتن

۴۳- طرح تحقیقاتی دکتر محمد رستمی نژاد با عنوان "ارزیابی و تفسیر Marsh I-II بیماری سلیم: یک مطالعه مقطعی چند مرکزی" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1402.455

### مرکز تحقیقات مامایی و بهداشت باروری

۴۴- طرح تحقیقاتی دکتر زهرا کیانی با عنوان "شیوع علائم اضطراب در مردان نابارور: یک مطالعه مرور سیستماتیک و متاآنالیز" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی

مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1402.497

### مرکز تحقیقات جراحی مغز و اعصاب عملکردی

۴۵- طرح تحقیقاتی دکتر میلاد رحیم زادگان با عنوان "اثرات SARS-CoV-2 بر سیگنال دهی سیستم رنین آنژیوتانسین مغز و اثرات بعدی آن بر مغز" مطرح و مقرر شد اصلاحات لازم صورت پذیرد.

۴۶- پیرو جلسه ۱۴۶ کمیته اخلاق، طرح تحقیقاتی دکتر علیرضا زالی با عنوان "بازسازی مسیر انتقال پیام Wnt در گلیوما با استفاده از ابزارهای زیست شناسی سامانه ها و بررسی آزمایشگاهی مهم ترین ژن های کاندید" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1402.499

### مرکز تحقیقات فیزیوتراپی

۴۷- پیرو جلسه ۱۳۸ کمیته اخلاق، طرح تحقیقاتی دکتر عالییه دریابر با عنوان "تاثیر دو نوع ارتوز مفصلدار مچ پا-پایی با دمپر روغنی و ارتوز بدون مفصل روی مصرف انرژی بیماران سکتته مغزی" مطرح و مقرر شد اصلاحات لازم صورت پذیرد.

## صور تجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۴۷

۱۴۰۲/۰۹/۰۵

### مرکز تحقیقات سلامت مردان و بهداشت باروری

۴۸- پیرو جلسه ۱۴۲ کمیته اخلاق، طرح تحقیقاتی دکتر سید جلیل حسینی با عنوان "بررسی میزان موفقیت استفاده موقت از استنت مجرا در درمان بیماران مبتلا به تنگی خوش خیم مجرای ادراری" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1402.510

### مرکز تحقیقات مسمومین

۴۹- پیرو جلسه ۱۴۶ کمیته اخلاق، طرح تحقیقاتی دکتر سید مسعود حسینی با عنوان "بررسی ریسک فاکتورهای بروز تشنج در بیماران مسموم با ترامادول" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1402.515

### مرکز تحقیقات خون و سرطان محک

۵۰- پیرو جلسه ۱۴۱ کمیته اخلاق، طرح تحقیقاتی دکتر لادن قطبی با عنوان "ارزیابی و مداخله عصب شناختی از راه دور برای کودکان بهبود یافته مدولوبالستومای ۸-۱۲ ساله در بیمارستان محک (کارآزمایی تصادفی کنترل شده)" مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

### مرکز تحقیقات اخلاق و حقوق پزشکی

۵۱- پیرو جلسه ۱۴۶ کمیته اخلاق، طرح تحقیقاتی دکتر محمود عباسی با عنوان "ارزیابی آثار و تراحمات پذیرش حق زن بر بدن خود در پرتو قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت (مرور نظام مند)" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1402.517

## صور تجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۴۷

۱۴۰۲/۰۹/۰۵

۵۲- پیرو جلسه ۱۴۶ کمیته اخلاق، طرح تحقیقاتی دکتر محمود عباسی با عنوان " واکاوی رهیافت های سازمان بهداشت جهانی در مقابله با پیشگیری از خشونت علیه کودک در مدارس (مرور نظامند)" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1402.518

### **واحد توسعه تحقیقات بالینی امام حسین (ع)**

۵۳- طرح تحقیقاتی دکتر منصور شهریاری با عنوان " بررسی اثربخشی و ایمنی تزریق آمفوتریسین رتروبولبار در بیماران موکورمایکوز مرتبط با عفونت کووید-۱۹: یک کوهورت گذشته نگر" مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

۵۴- پیرو جلسه ۱۴۴ کمیته اخلاق، طرح تحقیقاتی دکتر طاهره صباغیان با عنوان " بررسی و مقایسه ی شاخص های بالینی، سونوگرافی ریه و بیوایمپدانس در تعیین وضعیت حجمی بیماران همودیالیزی قبل و بعد از انجام دیالیز" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم محرومیت آزمودنی از درمان و روشهای تشخیصی روتین مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1402.501

### **واحد توسعه تحقیقات بالینی طالقانی**

۵۵- طرح تحقیقاتی دکتر محمد حسنی با عنوان " بررسی نقش بالقوه miRNA های خاص پیش آگهی دهنده ترومبوز در دوفاز بیوانفورماتیک و تست آزمایشگاهی در بیماران ESRD تحت دیالیز مراجعه کننده به بخش جراحی عروق بیمارستان طالقانی در طی یک سال اخیر به جهت تعیین اولویت قرارگیری در پیوند کلیه" مطرح و مقرر شد عنوان به اختصار نوشته شود.

### **واحد توسعه تحقیقات بالینی لقمان**

۵۶- طرح تحقیقاتی دکتر مریم طاهرخانی با عنوان " بررسی ایمنی درمان با ترومبولیتیک ها در بیماران با سکنه مغزی با منشا قلبی و بدون منشا قلبی: مطالعه مروری و متآنالیز" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1402.502

## صور تجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۴۷

۱۴۰۲/۰۹/۰۵

۵۷- طرح تحقیقاتی دکتر مریم طاهر خانی با عنوان "مقایسه درمان با ترومبولیتیک ها و غیر ترومبولیتیک در بیماران با سکتة مغزی با منشا قلبی: مطالعه مروری" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1402.503

۵۸- طرح تحقیقاتی دکترمرضیه پازکیان با عنوان "تدوین برنامه آموزشی مراقبت از بیمار در مرحله انتهای زندگی جهت پرستاران بخش مراقبت‌های ویژه" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1402.504

۵۹- طرح تحقیقاتی دکتر فریبرز رشنو با عنوان "بررسی اثر کاهش وزن به دنبال جراحی های چاقی بر روی هورمون های تیروئیدی در مبتلایان به هیپوتیروئیدیسم" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1402.505

### **واحد توسعه تحقیقات بالینی مفید**

۶۰- پیرو جلسہ ۱۴۳ کمیته اخلاق، طرح تحقیقاتی دکتر خسرو رحمانی با عنوان "بررسی اثر استروئید در کاهش وسعت درگیری کلیه در پیلونفریت حاد کودکان" مطرح و مقرر شد پروپوزال بازنویسی شود و اهداف فرضیات اصلاح گردد.

### **واحد توسعه تحقیقات بالینی طرفه**

۶۱- پیرو جلسہ ۱۴۴ کمیته اخلاق، طرح تحقیقاتی دکتر همایون نیک خواه با عنوان " بررسی تاثیر تزریق بواسیزوماب داخل سیلیکون در کاهش خونریزی ویتره پس از عمل تخلیه سیلیکون در بیماران پرولیفراتیو دیابتیک رتینوپاتی" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1402.506

## صورتجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۴۷

۱۴۰۲/۰۹/۰۵

### **واحد توسعه تحقیقات بالینی شهداء تجریش**

۶۲- پیرو جلسه ۱۴۳ کمیته اخلاق، طرح تحقیقاتی دکتر فرانک بهناز با عنوان "مقایسه ی تاثیر دو داروی پروپوفول و ایزوفلوران بعنوان داروی نگهدارنده بیهوشی در بیان ژن mt-DNA در جراحی های ثابت سازی خلفی مهره ها (PSF)" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1402.498

۶۳- پیرو جلسه ۱۴۶ کمیته اخلاق، طرح تحقیقاتی دکتر هومن تیموریان با عنوان "تاثیر داروی دکسمتومیدین بر تهوع و استفراغ بعد عمل (PONV) در اعمال جراحی لاپاراسکوپیک کوله سیستکتومی در بیماران معتاد" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1402.500

### **طرح های مصوب کمیته تحقیقات دانشجویی**

۶۴- طرح تحقیقاتی خانم سپیده احمدی با عنوان "ارزیابی نقش هوش مصنوعی در طراحی نانوحامل های هوشمند برای دارو و ژن رسانی" مطرح شد و مشروط به رعایت موازین اخلاق در پژوهش مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1402.456

۶۵- طرح تحقیقاتی آقای علی نیکوبر با عنوان "بررسی آگاهی، نگرش و مواجهه کارآموزان و کارورزان پزشکی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی نسبت به تعارض منافع در آموزش، پژوهش و اقدامات پزشکی" مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و هماهنگی با سازمان محل انجام تحقیق مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1402.457

۶۶- طرح تحقیقاتی خانم زینب کهزادی با عنوان "ارزیابی برنامه های موبایل محور مدیتیشن فارسی از نظر تعامل، عملکرد، زیبایی شناسی و کیفیت اطلاعات" مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و هماهنگی با سازمان محل انجام تحقیق مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1402.458

۶۷- طرح تحقیقاتی خانم فاطمه علوی ارجاس با عنوان " بررسی نظام مند پیامدهای جراحی های زیبایی تناسلی در دختران نوجوان " مطرح شد و مشروط به انتشار نتایج تحقیق با اخذ مجوز از کمیته اخلاق دانشگاه، مراعات حدود فرهنگی، مذهبی و توجه به آداب بومی ایرانی- اسلامی درخصوص مطالعات حساسیت برانگیز اجتماعی مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1402.459

۶۸- طرح تحقیقاتی خانم فاطمه علوی ارجاس با عنوان " نقش همسر در ایجاد تقاضا برای جراحی زیبایی تناسلی زنان: یک مطالعه مرور سیستماتیک " مطرح شد و مشروط به انتشار نتایج تحقیق با اخذ مجوز از کمیته اخلاق دانشگاه، مراعات حدود فرهنگی، مذهبی و توجه به آداب بومی ایرانی- اسلامی درخصوص مطالعات حساسیت برانگیز اجتماعی مورد تصویب قرار گرفت. در ضمن طرح فوق در جزو اولویت های سیاست جوانی و افزایش جمعیت می باشد. IR.SBMU.RETECH.REC.1402.460

۶۹- طرح تحقیقاتی آقای علی باقری با عنوان " بررسی ویژگی های روان سنجی پرسش نامه خودمراقبتی بیماری های مزمن در نمونه بیماران مبتلا به مولتیپل اسکلروزیس در جمعیت ایرانی " مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و هماهنگی با سازمان محل انجام تحقیق مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1402.461

۷۰- طرح تحقیقاتی آقای علی باقری با عنوان " بررسی رابطه همدلی زناشویی و ادراک حمایت اجتماعی با کیفیت زندگی: با میانجیگری رضایت زناشویی و تصویر بدنی در زنان مبتلا به سرطان سینه " مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و هماهنگی با سازمان محل انجام تحقیق و رعایت اصول شرعی در روند اجرا طرح ( از جمله هم جنس بودن پرسشگرو آزمودنی ) مخصوصا نمونه برداری مورد تصویب قرار گرفت. در ضمن طرح فوق در جزو اولویت های سیاست جوانی و افزایش جمعیت می باشد. IR.SBMU.RETECH.REC.1402.462

۷۱- طرح تحقیقاتی خانم لیلا علیزاده با عنوان " بررسی نظام مند نیازهای آموزشی سرطان دهانه رحم در زنان سنین باروری بر مبنای مدل اعتقاد بهداشتی " مطرح شد و مشروط به رعایت موازین اخلاق در پژوهش مورد تصویب قرار گرفت. در ضمن طرح فوق در جزو اولویت های سیاست جوانی و افزایش جمعیت می باشد. IR.SBMU.RETECH.REC.1402.463

۷۲- طرح تحقیقاتی خانم سمیرا دخیلی با عنوان " بررسی نظام مند توسعه های کاربرد ریزجلبک ها در بسته بندی مواد غذایی " مطرح شد و مشروط به رعایت موازین اخلاق در پژوهش مورد تصویب قرار گرفت.  
IR.SBMU.RETECH.REC.1402.464

۷۳- طرح تحقیقاتی خانم سمیه هاشمی شیخ شبانی با عنوان " شناسایی ژن های درگیر در بروز مقاومت به Imatinib در لوسمی میلوئید مزمن (CML) " مطرح شد و مشروط به رعایت موازین اخلاق در پژوهش مورد تصویب قرار گرفت.  
IR.SBMU.RETECH.REC.1402.465

۷۴- طرح تحقیقاتی خانم امیرمسعود میرباقری با عنوان " بررسی نقش میانجی ابعاد شخصیت در گرایش به مصرف مواد، افکار خودکشی و رفتار خودجرحی در جمعیت سربازان " مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و اینکه پژوهشگران مراقب باشند که در فرآیند پژوهش به مشارکت کنندگان انگ ( stigma ) نزنند مورد تصویب قرار گرفت.  
IR.SBMU.RETECH.REC.1402.466

۷۵- طرح تحقیقاتی آقای سیدوحید اسماعیلی با عنوان " ارتباط دانش و آگاهی ایمنی مواد شیمیایی و میزان آشنایی افراد با علائم GHS با سطح ادراک ریسک و رفتار ایمنی " مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و هماهنگی با سازمان محل انجام تحقیق مورد تصویب قرار گرفت.  
IR.SBMU.RETECH.REC.1402.467

۷۶- طرح تحقیقاتی آقای محمدحسین رضانی راد با عنوان " بررسی رابطه علیتی بین سیگارکشیدن و مننژیوما با روش تصادفی سازی مندلی " مطرح شد و مشروط به انتشار نتایج تحقیق با اخذ مجوز از کمیته اخلاق دانشگاه و رعایت موازین اخلاق در پژوهش مورد تصویب قرار گرفت.  
IR.SBMU.RETECH.REC.1402.468

۷۷- طرح تحقیقاتی خانم آذر افشار با عنوان " گزارش یک مورد واریاسیون نادر دو طرفه در شریان بازویی: گزارش مورد " مطرح شد و مشروط به حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.  
IR.SBMU.RETECH.REC.1402.469

۷۸- طرح تحقیقاتی خانم سمیرا دخیلی با عنوان " بررسی نظام مند توسعه های صنعت بسته بندی با هدف افزایش مدت نگهداری آجیل " مطرح شد و مشروط به رعایت موازین اخلاق در پژوهش مورد تصویب قرار گرفت.  
IR.SBMU.RETECH.REC.1402.470

۷۹ - طرح تحقیقاتی خانم افسانه نعمتی با عنوان " بررسی نظام مند رویکرد استراتژی های مهندسی بافت برای بازسازی آندومتر " مطرح شد و مشروط به رعایت موازین اخلاق در پژوهش مورد تصویب قرار گرفت. در ضمن طرح فوق در جزو اولویت های سیاست جوانی و افزایش جمعیت می باشد. IR.SBMU.RETECH.REC.1402.471

۸۰ - طرح تحقیقاتی خانم فاطمه علوی ارجاس با عنوان " بررسی نظام مند تاثیر واژینوپلاستی (جراحی تنگ کردن واژن) بر عملکرد جنسی زنان " مطرح شد و مشروط به انتشار نتایج تحقیق با اخذ مجوز از کمیته اخلاق دانشگاه و مراعات حدود فرهنگی، مذهبی و توجه به آداب بومی ایرانی- اسلامی درخصوص مطالعات حساسیت برانگیز اجتماعی مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1402.472

۸۱ - طرح تحقیقاتی آقای محمدرضا امینی با عنوان " بررسی سیستماتیک و متاآنالیز بر مطالعات کارآزمایی بالینی تصادفی و کنترل شده تاثیر گارسینیا کامبوجیا بر روی غلظت لپتین پلاسما " مطرح شد و مشروط به رعایت موازین اخلاق در پژوهش مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1402.473

۸۲ - طرح تحقیقاتی آقای علی اسماعیلی با عنوان " بررسی سیستماتیک کاربرد استفاده از دستگاه های چاپگر زیستی در مهندسی بافت پوست " مطرح شد و مشروط به رعایت موازین اخلاق در پژوهش تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1402.474

۸۳ - طرح تحقیقاتی آقای محمدحسین رضانی راد با عنوان " بررسی نظام مند رابطه بین رفتار سیگار کشیدن و مصرف نوشیدنی های الکلی با شیوه تصادفی سازی مندلی " مطرح شد و مشروط به انتشار نتایج تحقیق با اخذ مجوز از کمیته اخلاق دانشگاه و رعایت موازین اخلاق در پژوهش مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1402.475